PAGE
9

Институт экономики и управления (структурное подразделение) федерального
государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Крымский федеральный университет имени В. И. Вернадского»
Протокол № 15
заседания Ученого совета
от 25 ноября 2021 года

Всего членов совета - 19
Присутствующих – 13
Председатель Ученого совета – Реутов В. Е.
Секретарь Ученого совета – Горда А. С.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О внедрении системы эффективных контрактов за научную деятельность.

Докладывает: Реутов Виктор Евгеньевич – директор института.

2. О результатах работы и перспективах развития кафедр экономики предприятия, учета, анализа и аудита, государственного и муниципального управления, менеджмента.
Докладывают: Кирильчук Светлана Петровна – зав. кафедрой экономики предприятия, Сметанко Александр Васильевич – зав. кафедрой учёта, анализа и аудита, и. о. зав. кафедрой государственного и муниципального управления, Ячменева Валентина Марьяновна – зав. кафедрой менеджмента.
3. О порядке проведения научных мероприятий Института экономики и управления ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» в 2022 г.
Докладывает: Реутов Виктор Евгеньевич – директор института.
4. О рекомендации проектов на назначение гранта Государственного Совета Республики Крым молодым ученым и на назначение премии Государственного Совета Республики Крым студентам образовательных организаций высшего образования.

Докладывает: Реутов Виктор Евгеньевич – директор института.
5. О работе Совета молодых ученых.
Докладывает: Воробец Тарас Иванович - председатель Совета молодых ученых.

6. О работе студенческой Палаты Совета обучающихся.
Докладывает: Лунёв Даниил Владимирович - председатель Студенческой Палаты Совета обучающихся.

7. О работе студенческой профсоюзной организации обучающихся института.
Докладывает: Исмаилова Руиза Халиловна - председатель профсоюзной организации.

ПЕРВЫЙ ВОПРОС.
СЛУШАЛИ: информацию директора института Реутова В. Е. о внедрении системы эффективных контрактов за научную деятельность.
ВЫСТУПИЛИ: Симченко Наталия Александровна - заведующая кафедрой управления персоналом, Кравченко Лариса Анатольевна – доцент кафедры экономической теории, Ячменева Валентина Марьяновна - заведующая кафедрой менеджмента, Сметанко Александр Васильевич – заведующий кафедрой учёта, анализа и аудита.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Информацию директора института Реутова В. Е. о внедрении системы эффективных контрактов за научную деятельность принять к сведению.

2. Зав. кафедрами довести до ведома профессорско-преподавательского состава института, что внедрение системы эффективных контрактов за научную деятельность ориентировано на изменение подхода к достижению целевых показателей развития университета в сфере научной деятельности в целях роста её результативности.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 13,
«против» - нет,
«воздержались» - нет.
ВТОРОЙ ВОПРОС.

СЛУШАЛИ: информацию зав. кафедрой экономики предприятия Кирильчук Светланы Петровны, зав. кафедрой учёта, анализа и аудита, и. о. зав. кафедрой государственного и муниципального управления Сметанко Александра Васильевича, зав. кафедрой менеджмента Ячменевой Валентины Марьяновны о результатах работы и перспективах развития кафедры экономики предприятия, учета, анализа и аудита, государственного и муниципального управления, менеджмента.
ВЫСТУПИЛИ: Реутов Виктор Евгеньевич – директор института, Никитина Марина Геннадиевна – первый заместитель директора по учебно-методической работе, Пенчковская Елена Владимировна – заместитель директора по организационной и воспитательной работе.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Утвердить отчеты зав. кафедрой экономики предприятия Кирильчук Светланы Петровны, зав. кафедрой учёта, анализа и аудита, и. о. зав. кафедрой государственного и муниципального управления Сметанко Александра Васильевича, зав. кафедрой менеджмента Ячменевой Валентины Марьяновны о результатах работы и перспективах развития кафедры экономики предприятия, учета, анализа и аудита, государственного и муниципального управления, менеджмента.
2. Зав. кафедрой менеджмента представить руководству института кандидатуру на должность специалиста кафедры.
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 13
«против» - нет

«воздержались» - нет

ТРЕТИЙ ВОПРОС.

СЛУШАЛИ: информацию директора института Реутова Виктора Евгеньевича о порядке проведения научных мероприятий Института экономики и управления ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» в 2022 г.
ВЫСТУПИЛИ: Симченко Наталия Александровна - заведующая кафедрой управления персоналом, Ячменева Валентина Марьяновна - заведующая кафедрой менеджмента.
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Информацию директора института Реутова Виктора Евгеньевича о порядке проведения научных мероприятий Института экономики и управления ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» в 2022 г. принять к сведению.
2. Зав. кафедрами при формировании Плана научных мероприятий на 2021 г. учитывать источники и механизмы их финансирования.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 13,

«против» - нет,

«воздержались» - нет.

ЧЕТВЕРТЫЙ ВОПРОС.

Слушали: информацию директора института Реутова Виктора Евгеньевича о рекомендации проекта Жаворонковой З. А. на тему «Нейромаркетинг в развитии туризма Республики Крым: от теории к продукту» к участию в конкурсе научных работ обучающихся - претендентов на премию Государственного Совета Республики Крым студентам образовательных организаций высшего образования, осуществляющих образовательную деятельность на территории Республики Крым, «За научные достижения в сфере приоритетных направлений развития Республики Крым» в номинации «Экономические науки».

ПОСТАНОВИЛИ: рекомендовать проект Жаворонковой З. А. на тему «Нейромаркетинг в развитии туризма Республики Крым: от теории к продукту» к участию в конкурсе научных работ обучающихся-претендентов на премию Государственного Совета Республики Крым студентам образовательных организаций высшего образования, осуществляющих образовательную деятельность на территории Республики Крым, «За научные достижения в сфере приоритетных направлений развития Республики Крым» в номинации «Экономические науки».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 13,

«против» - нет,

«воздержались» - нет.

Слушали: информацию директора института Реутова Виктора Евгеньевича о рекомендации проекта аспиранта кафедры управления персоналом Моисеенко В. А. на тему «Организационное проектирование внедрения кибериммунных интеллектуальных устройств в сфере социально значимых услуг Республики Крым» к участию в конкурсе на назначение гранта Государственного Совета Республики Крым молодым ученым Республики Крым в номинации «Экономические науки».

ПОСТАНОВИЛИ: рекомендовать проект аспиранта кафедры управления персоналом Моисеенко В. А. на тему «Организационное проектирование внедрения кибериммунных интеллектуальных устройств в сфере социально значимых услуг Республики Крым» к участию в конкурсе на назначение гранта Государственного Совета Республики Крым молодым ученым Республики Крым в номинации «Экономические науки».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 13,

«против» - нет,

«воздержались» - нет.
ПЯТЫЙ ВОПРОС.

Слушали: информацию председателя Совета молодых ученых Воробца Тараса Ивановича о работе Совета молодых ученых.
ВЫСТУПИЛИ: Реутов Виктор Евгеньевич – директор института, Кирильчук Светлана Петровна – зав. кафедрой экономики предприятия.
ПОСТАНОВИЛИ: утвердить отчет председателя Совета молодых ученых Воробца Тараса Ивановича о работе Совета молодых ученых.
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 13,

«против» - нет,

«воздержались» - нет.

ШЕСТОЙ ВОПРОС

Слушали: информацию председателя Студенческой Палаты Совета обучающихся Лунёва Даниила Владимировича о работе студенческой Палаты Совета обучающихся.
ВЫСТУПИЛИ: Реутов Виктор Евгеньевич – директор института.
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить отчет председателя Студенческой Палаты Совета обучающихся Лунёва Даниила Владимировича о работе студенческой Палаты Совета обучающихся.

2. Председателю Студенческой Палаты Совета обучающихся наладить сотрудничество с кураторами студенческих групп.
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 13,

«против» - нет,

«воздержались» - нет.

СЕДЬМОЙ ВОПРОС
Слушали: информацию председателя профсоюзной организации обучающихся института Исмаиловой Руизы Халиловны о работе студенческой профсоюзной организации.
ВЫСТУПИЛИ: Реутов Виктор Евгеньевич – директор института.
ПОСТАНОВИЛИ: утвердить отчет председателя профсоюзной организации обучающихся института Исмаиловой Руизы Халиловны о работе студенческой профсоюзной организации.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 13,

«против» - нет,

«воздержались» - нет.

Повестка дня исчерпана.
Председатель Ученого совета

В. Е. Реутов
Секретарь Ученого совета

А. С. Горда